Комитет образования города Курска

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 41 ИМЕНИ В. В. СИЗОВА»

города Курска
Магистральный проезд, 20, г. Курск, 305025, телефон (4712) 37-86-58, факс (4712) 37-92-87

E-mail: kursk-41@yandex.ru

ОКПО 23024724 ОГРН 1024600954476 ИНН/КПП 4630028161/463201001

                                                         П Р И К А З

10.11.2023                                                                                                  № 177

О проведении диагностики

функциональной грамотности

обучающихся 8-х-9-х классов

МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 41 имени В.В.Сизова»

      На основании письма Министерства просвещения Российской

Федерации от 15 сентября 2020 года № АЗ-581/03 «Об организации работы

по повышению  качества образования в субъектах Российской Федерации в

рамках реализации национального проекта «Образование»,  письма

Министерства просвещения РФ от 14.09.2021 года № 03-1510 «Об

организации работы по повышению функциональной грамотности»,

письма Департамента государственной политики и управления в сфере

общего образования от 26.10.2023 г. № 03-1706 «О направлении

дополнительной информации по мероприятиям функциональной

грамотности» и  с целью диагностики сформированности  функциональной

грамотности обучающихся 8-х-9-х классов МБОУ «СОШ № 41 имени В.В.

Сизова»

приказываю:

1. Утвердить график проведения диагностических работ по формированию

функциональной грамотности обучающихся 8-х-9-х классов на ноябрь-

декабрь 2023 года (Приложение № 1).

2.Назначить координатором деятельности по проведению диагностических

работ по функциональной грамотности обучающихся 8-х-9-х классов

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Зарудную С.Н.

3.Назначить ответственных за проведение диагностических работ по

формированию читательской грамотности  в 8-х классах учителей

русского языка и литературы:

- в 8А классе – Цыганову Елену Михайловну;

- в 8Б классе -  Быканову Ольгу Анатольевну;

- в 8В классе – Радскую Ольгу Викторовну;

- в 8Г классе – Бурякову Людмилу Ивановну.

4.Назначить ответственных за проведение диагностических работ по

формированию читательской грамотности  в 9-х классах учителей

русского языка и литературы:

- в 9А классе – Мамзину Любовь Николаевну;

- в 9 Б классе – Прокопенкову Оксану Юрьевну;

mailto:kursk-41@yandex.ru

- в 9 В классе – Цыганову Елену Михайловну;

 - в 9 Г классе – Прокопенкову Оксану Юрьевну.

5.Назначить ответственных за проведение диагностических работ по

формированию математической грамотности  в 8-х классах учителей

математики:

- в 8А классе – Токареву Светлану Петровну;

- в 8Б классе -  Токареву Светлану Петровну;

- в 8В классе – Маркову Наталью Алексеевну;

- в 8Г классе – Маркову Наталью Алексеевну.

6.Назначить ответственных за проведение диагностических работ по

формированию математической  грамотности  в 9-х классах учителей

математики:

- в 9А классе – Башкатову Светлану Леонидовну;

- в 9 Б классе – Клёпову Людмилу Петровну;

- в 9 В классе - Башкатову Светлану Леонидовну;;

 - в 9 Г классе – Клёпову Людмилу Петровну.

7.Назначить ответственных за проведение диагностических работ по

формированию естественнонаучной  грамотности  в 8-х классах

учителей географии, биологии, химии:

- в 8А классе – Бондаренко Оксану Витальевну;

- в 8Б классе -  Бондаренко Оксану Витальевну;

- в 8В классе – Лунёву Светлану Викторовну;

- в 8Г классе – Лунёву Светлану Викторовну

8.Назначить ответственных за проведение диагностических работ по

формированию естественнонаучной грамотности  в 9-х классах учителей

географии, биологии, химии:

- в 9А классе –  Лукьянчикову Валентину Ивановну;

- в 9 Б классе –  Эбергардт Людмилу Семёновну;

- в 9 В классе -  Филатову Татьяну Павловну;

 - в 9 Г классе – Филатову Татьяну Павловну

9.Администратору школьного сайта Скляровой Елене Александровне

разместить настоящий приказ на сайте МБОУ «СОШ № 41 имени В.В.

Сизова» в разделе «Функциональная грамотность».

                                                                    Сроки: до 14 ноября 2023 года.

10.Заведующей канцелярией Стариковой Ольге  Александровне разместить

настоящий приказ в группах педагогов СОШ № 41.

                                                              Сроки: до 14 ноября 2023 года.

11.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                        В.И. Лукьянчикова

 Приложение № 1

График проведения диагностических работ

Класс  13 – 18 ноября 20- 30 ноября 01-09 декабря

8 класс Читательская

грамотность

8 класс

Диагностическая

работа 2022.

Вариант 2

Задания:

«Гольфстрим»,

«Гуманитарии и

технари»

Математическая

грамотность

8 класс

Диагностическая

работа 2021.

Вариант 2.

Задания:

«Инфузория»,

«Многоярусный

торт»

Естественнонаучная

грамотность

8 класс

Диагностическая

работа 2022.

Вариант 1.

Задания:

«Агент 000»,

«Ветряк»

9 класс Математическая

грамотность

8 класс

Диагностическая

работа 2021.

Вариант 2.

Задания:

«Инфузория»,

«Многоярусный торт»

Естественнонаучная

грамотность

9 класс

Диагностическая

работа 2021.

Вариант 2.

Задания:

 «Почему мы видим

так, а не иначе?»,

«Зелёная»

энергетика»

Читательская

грамотность

8 класс

Диагностическая

работа 2022.

Вариант 2

Задания:

«Гольфстрим»,

«Гуманитарии и

технари»